
（単位：円）

要介護度
負担
割合

　保険負担
金／日

サービス
提供体制
強化加算
(Ⅲ）

夜勤職員
配置加算

保険適用分
計／日
①

段階別 食費 滞在費 日用品費
教養娯楽費
(おやつ代含

む)

自費分計
／日　②

①+②小計
／日

1割負担

合計／月
（7日）

①+②小計／
日3割負担

合計／
月（7日）

第1段階 300 0 820 1,677 11,739
第2段階 600 377 1,497 2,354 16,478
第3段階 1,000 377 1,897 2,754 19,278
第4段階 1,550 377 2,447 3,304 23,128 5,018 35,126
第1段階 300 0 820 1,726 12,082
第2段階 600 377 1,497 2,403 16,821
第3段階 1,000 377 1,897 2,803 19,621
第4段階 1,550 377 2,447 3,353 23,471 5,165 36,155
第1段階 300 0 820 1,789 12,523
第2段階 600 377 1,497 2,466 17,262
第3段階 1,000 377 1,897 2,866 20,062
第4段階 1,550 377 2,447 3,416 23,912 5,354 37,478
第1段階 300 0 820 1,841 12,887
第2段階 600 377 1,497 2,518 17,626
第3段階 1,000 377 1,897 2,918 20,426
第4段階 1,550 377 2,447 3,468 24,276 5,510 38,570
第1段階 300 0 820 1,895 13,265
第2段階 600 377 1,497 2,572 18,004
第3段階 1,000 377 1,897 2,972 20,804
第4段階 1,550 377 2,447 3,522 24,654 5,672 39,704

※コロナウイルス感染症に対応するための特例的な評価・・・令和3年9月まで基本報酬に0.1％上乗

　　～　加算項目　（該当する方のみにかかる費用）　～

金　　額 1割負担 3割負担

単位 (円) (円)

1回 8 18

1回 518 1,554

緊急短期入所受入対応加算 7日間限度※1 90 270

送迎加算 片道 184 552

個別リハビリテーション実施加算 1回 240 720

若年性認知症利用者受入加算 日額 120 360

重度療養管理加算 日額 120 360

認知症ｹｱ加算 日額 76 228

在宅復帰・在宅療養支援機能加算（Ⅰ） 日額 34 102

認知症行動・心理症状緊急対応加算 日額 200 600

※1　利用者の日常生活上の世話を行う家族の疾病等や無得ない事情がある場合は14日を限度

260

緊急時治療管理

療養食加算(1日につき3回を限度)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

260

24 969

要介護　4

3,135

6

18

6

18

6

1割

260

3割

3,063

1,075

※介護職員処遇改善加算(Ⅰ)…(基本料金+加算料金）×3.9％/月　※介護職員特定処遇改善加算(Ⅱ)…(基本料金+加算料金）×1.7％/月　※地域区分(7級地）…3％

72 3,225

18

6

18

項　　目

1,045 24

笠間シルバーケアセンターパル　2021.9月改定

従来老健　基本利用料金表(1割、3割)　≪短期入所療養介護（ショートステイ・4床室）　≫

要介護　1 260
24

72

857

2,571

1割

3割

827

2,481

260

876
要介護　2

要介護　3
939

2,628

1割

906

72 2,718

要介護　5

3割

1割

3割

１割

3割
260260

6

18

991 24

2,817

260

260
24

1,021

2,973 72

260

72 2,907


